
                                   
令和６年７月５日 

 
 第２学年保護者様 
 
                                   船橋市立行田東小学校  
                                   校 長 五十嵐 信昭 
                                   第２学年 担任一同 
 
 

校外学習実施のお知らせ 
 
小暑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校教育活動に対して深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
さて、２年生の校外学習を下記の内容で実施いたします。この趣旨をご理解のうえ、ご協力をよろ

しくお願いいたします。 
 
 
記 

 
１ 目 的 （１）様々な職業を疑似体験することで、仕事の良さや大変さについて学び、自分の将

来について考える。 
      （２）校外での学習を通じて規則正しい集団行動や公共施設の使い方、望ましい公衆道 

徳のあり方を身に付ける。 
 
２ 期 日   令和６年９月１３日（金）  
 
３ 目的地   イオンモール幕張新都心 エキマエ３階 カンドゥー 
 
４ 日 程   学校（教室）集合 → 学校出発 → カンドゥー見学・昼食 → 学校着 →下校 
                 8:05                8:30       9:15～14:30      15:15 頃  15:25 
 
５ 引率者   校長・近藤・泉・中野 
 
６ 費 用   ６０００円程度（入場料・昼食代 観光バス２台利用） 
 
７ 服 装   普段着、はき慣れた靴、校帽 
 
８ 持ち物   しおり、水筒、おしぼり、ハンカチ、ティッシュ、エチケット袋、 

雨具（折りたたみ傘）、リュックサック、酔い止め薬（必要な人） 
 
９ その他 （１）昼食はカレーを予定しております。2 枚目の成分表をご覧になり、アレルギーが 
         あるかどうかの回答も併せてお願いします。 

（２）当日欠席する場合は、7：30 までに「学校安心メール」にご連絡ください。 
       （３）感染症等の状況によっては、延期や中止となることも考えられます。 

 
１０ Google フォーム  

７月１１日（木）までに、全員の回答をお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

ご案内の際のメールにも、URL を添付しております。 

https://forms.gle/frR7UwpAn14QVWndA  

※ 「入力ありがとうございました。」の画面が出ましたら、回答終了です。      

 

                       

                 

 

 

 

 

 

 



昼食 
ごはん（国産米使用） 
カレー（ルー） 
    玉ねぎ、じゃがいも、人参、牛肉、小麦粉、豚脂、牛乳、砂糖 
    加糖れん乳、トマトペースト、食塩、バター、りんごペースト    

カレー粉、ビーフエキス、マンゴーペースト、にんにくペースト 
    増粘剤（加工でん粉）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料 
    香料（一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉を含む） 
 
から揚げ 
    鶏肉、しょうゆ、粉末状植物性たん白、しょうが汁、食塩、にんにく、香辛料、米粉 
    衣（小麦粉、でん粉、鶏卵、野菜（にんにく、たまねぎ）、しょうが汁、しょうゆ 
    粉末状植物性たん白、砂糖、食塩、米粉、香辛料）揚げ油（大豆油） 

調味料（アミノ酸等）、ボリリン酸 Na、ベーキングパウダー、キシロース 
着色料（パプリカ粉末） 

 
低アレルゲンカレー（カレーのみ） 
ごはん（国産米使用） 
カレー（ルー） 
    野菜（玉ねぎ、じゃがいも、人参、スイートコーン、ピーマン）、リンゴ繊維、カボチャペ

ースト、バーム油、還元水あめ、カレーパウダー、はちみつ、リンゴ濃縮果汁、乾燥ポテト
粉末、でんぷん、食塩、トマトペースト、酵母エキス、砂糖、ガーリックペースト、しょう
がペースト、香料、酸味料 

一般メニューと同一の厨房で調理しているため、アレルゲンが混入することがあります。 
 


